

Nowy serial TVP

„Boża podszewka” to tytuł nowego piętnastoodcinkowego serialu Telewizji Polskiej, wyreżyserowanego przez Izabellę Cywińską. Opowiada o losach wielopokoleniowej rodziny Jurewiczów z Jury-szek Wileńskich na Kresach:

Agnieszka Krukówna - Boża podszewka

Boża podszewka

TYTUŁOWA BOŻA PODSZEWKA TO NAJMŁODSZA Z RODZINY - MARYŚKA.

Jej narodziny w 1900 roku stanowią początek filmowej, pełnej dramatyzmu, opowieści. Historia zamyka się w 1945 roku, kiedy to bohaterowie zmuszeni są opuścić rodzinną Wileńszczyznę.

W serialu zagrało około 300 aktorów z teatrów z całego kraju, m.in. z Wrocławia, Krakowa, Warszawy, Lublina, Chorzowa, oraz kilkunastu aktorów litewskich. Zdjęcia do filmu realizowane były od września 1995 roku do lipca 1996 roku i trwały ponad dwieście dni. Okazało się, że nie trzeba wyruszać aż na Litwę.

**OKOLICE KONSTANCINA
POD WARSZAWĄ ZNAKOMICIE
IMITOWAŁY KRESOWE PLENERY.**

Specjalnie dla potrzeb filmu wybudowano tam piękny dworek. Jedynie zdjęcia niepowtarzalnych zabytków architektury z tamtych lat kręcone były w Wilnie. Natomiast większość zdjęć we wnętrzach realizowana była w dekoracjach hali zdjęciowej na Woronicza. Scenariusz „Bożej podszewki” powstał na podstawie, nagrodzonej przez Fundację Kultury, powieści Teresy Lubkiewicz-Urbanowicz. Powieść chwalił Czesław Miłosz, który, jak wiadomo, jest znawcą tamtego regionu: „dla mnie lojalność wobec rzeczywistości jest cechą dobrej prozy i za to składam autorce powinszowania. Okazuje się, że można napisać wartościową powieść bez wysilania się na najnowszą modę”.

Mimo zimowych mrozów, trwały zdjęcia. Pani Izabella Cywińska, jak widać, była odzieżowo zabezpieczona.

**CI, KTÓRZY SERIAL OBEJRZELI,
TWIERDZĄ, ŻE JEST TO FILM AKCJI.**

Jednak nie w stylu „Rambo”, tylko tym razem akcji wewnętrznej, w sposób bezwzględnie szczerzy odkrywającej w bohaterach to, co głęboko ludzkie, zwykle wstydliwie ukrywane, ale też to, co piękne, co wzrusza i buduje.



Agnieszka Krukówna i Hanna Sleszyńska

Maryśkę Jurewicz zagrała młoda aktorka Agnieszka Krukówna. Wystąpiła obok tak znakomitych artystów, jak: Anna Dymna, Danuta Stenka, Joanna Szczepkowska, Janusz Michałowski i Andrzej Grabowski.

M.Ł.

„Boża podszewka”.
Reż. Izabella Cywińska,
Zdjęcia - Ryszard Łenczewski,
Muzyka - Jerry Satanowski.

Danuta Stenka
i Andrzej Grabowski
- Jurewiczowie

